
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.10.2024 № 923 

д. Заневка 
 

О включении в реестр и состав казны  
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области муниципального имущества 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
от 28.11.2023 № 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», на основании муниципального контракта  
от 11.06.2024 № № 36/05-24 на выполнение работ по благоустройству  
в г. Кудрово Заневского городского поселения, приуроченное ко дню 

празднования Ленинградской области в 2024 году ИКЗ 
243470308374547030100100520018130244, документов о приемке 

выполненных работ от 19.08.2024,от 30.08.2024 администрация Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 



2 
 

 
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В.;  
3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2024 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления.  
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 
4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру  администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2024 год. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.  
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы администрации                                                                    И.А.Бенера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  07.10.2024 №  923 

 
 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 
 

№ 

п/

п 
Наименование  Адрес нахождения 

Перечень, 

индивидуальные 

характеристики 

Ко 
личес

тво 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость (руб.) 

1 

Малые 

архитектурные 

формы в  г. 

Кудрово 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципальног

о района 

Ленинградской 

области 

 Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское  

поселение,                          

г. Кудрово, ул. 

Березовая - школа 

и д/с Лимпик; 
проезд между д. 3-

5 по ул. 

Ленинградской; 

ул. Ленинградская 

1; ул. 
Ленинградская 2; 

ул. Ленинградская 

3; ул. Дубовая, 

Внутриквартальны

й 
проезд. 

Вазон  «Модус 

2.2» 

1000*500*700м

м 

11 658 179,06 

Вертикальная 

цветочница 

«Букет 3» 

1535*1885*2000
мм 

1 230 203,10 

 Цветочница 

"Лавина-2" 
1000мм 

85 1 536 628,30 

Цветочница  

«Дуга-2» 

4000*450*800м

м 

17 3 918 460,90 

Вазон для 

деревьев 

«Великан-2» 

800*800*610 мм 

35 2 012 531,85 

Вазон «П-
1000/500» 

1000*500*300м

м 

21 1 090 159,98 

Вазон  «Модус 

2.1» 

1000*500*450м

м 

10 560 369,60 



4 
 

Вертикальная 

цветочница 

«Фонарь» 

2390*735*2700 
мм 

8 2 278 528,08 

Вертикальная 

цветочница  

«Букет 5» 

1925*1885*2300
мм 

2 639 295,28 

Вазон для 

деревьев 

«Великан-1» 

1280*1280*975 
мм 

5 568 527,05 

Вазон «П-
1000/500» 

1000*500*300м

м 

10 1 175 308,30 

итого 14 668 191,50 
 


